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גליון מס' 244

חודש הרחמים
אנחנו עומדות בתחילתו של חודש אלול "הרחמים והסליחות" חודש 

ההכנה לקראת יום הדין הגדול והנורא.

ידוע על פי דברי רבינו האר"י כי בחודש זה נפתחים שערי שמים, ויש 
אור גדול של י"ג מידות של רחמים שמתגלים ומשפיעים עלינו חסד 
והכנה  החולפת,  בשנה  מעשינו  על  תשובה  לה'  התקרבות  ורחמים, 
שנה  תיראה  כיצד  נקבע  שבו  והנור  הגדול  הדין  יום  לקראת  עצומה 

הבאה שלנו ושל כל הסובבים אותנו.

מעשים  מצוות,  להרבות  מעכשיו,  להתכונן  כבר  כולנו  צריכות  כמה 
טובים, חסד, צדקות, תפילות ותחנונים, סליחות וחזרה בתשובה על 

מעשינו.

ובעזרת ה' על ידי תשובה תפילה וצדקה - מעבירין את רוע הגזירה.

בכל  לך  תתן  ושוטרים  "שופטים  התורה:  פותחת  השבוע  בפרשת 
שעריך" ודרשו חז"ל שאדם צריך לשלוט בכל שערי גופו.

שבעה  יש  באדם  כי  זצוק"ל  ויטאל  חיים  הרב  מורינו  שכותב  כמו 
שערים, דרכם הוא מתקשר אל העולם, ב' שערים ראשונים הן העינים  
- בהן הוא לומד תורה, בהן הוא רואה מה שצריך לעשות מה צריך לתקן.

ב' אוזנים - בהן הוא שומע דברי תורה והוא שומע מה שמדברים עמו 
השער  הוא   - הפה  מריח,  הוא  בהם   - נחיריים  ב'  חבריו.  ובניו  אשתו 

השביעי בו מדבר ובו אוכל.

מותר  מה  אסור,  ומה  לראות  מותר  מה  שופטים  עליהם  לשים  צריך 
לדבר ומה אסור לדבר, וכן על זה הדרך. וכן שוטרים שיזהירו אותו על 
מעשיו ודרכיו כדי שילך בדרך טובים, וכפי שהדריכו אותו השופטים, ואם 
פגם בהם ח"ו צריך שיחזור בתשובה על כל פרט ופרט, וכשהאדם רוצה 
שופטים  עליהם  ולשים  אותם,  ולקדש  לשמור  צריך  בתשובה  לחזור 

ושוטרים. 

מעשה באדם שנולד  במשלי הרב "ישועה ורחמים" זצ"ל הביא משל 
לו ילד עיוור, רחמנא ליצלן. נטלוהו לרופאים, ערכו לו בדיקות וצילומים, 
עסקו בתרופות ובניתוחים, אך ללא הועיל. ניגש האב לבנו, נטל ידיו 
ונקבלה באהבה.  יקירי, גזירה היא ממרום  "בני  ואמר בכאב:  בידו 
עולמך יהא חשוך עליך לעולם, אין תרופה למכתך". והילד הרכין 

ראשו בהכנעה.

לימים נכנס הילד לחנות. גישש בידיו וזיהה את המוצרים, 
עד שהניח ידו על חפץ עגול. שאל: "מה הוא חפץ זה?"

פרשת שופטים< התשפ''ג



בברכת שבת שלום

נעמי שמואלי

על  לוחצים  "כשחשוך,  עניינה?!"  "מה  הילד,  תמה  "מנורה?"  חשמלית".  מנורה  "זו  המוכר:  ענהו 
הכפתור ונדלק האור, ואפשר לראות", הסביר המוכר.

שאין  לי  אמרת  מדוע  ייאשתני?  למה  אבא,  "אבא,  בטרוניה:  לאביו  ופנה  לביתו  שב  הילד,  נפעם 
תרופה למכתי? הייתי היום בחנות ומצאתי בה מנורה, לוחצים על הכפתור - ורואים! אנא, קנה לי 

את מנורת הפלאים, ותאיר את עולמי!"
התרגש האב וענה בכאב: "אל נא, בני, אל תשגה באשליות! מנורת החשמל מיועדת למי שראייתו 
תקינה, ורק החשיכה מעכבתו מלראות. אזי תגרש המנורה את החושך, והוא יראה לאורה. אבל מי 

שמאור עיניו כבה — לא תעזרהו המנורה כל עיקר!"...
והנמשל: חודש אלול הוא חודש הרחמים והסליחות וגדול כוחו, וכוח י"ג מידות של רחמים שאינן 
חוזרות ריקם,  וכוח הוידוי, "שכל מי שחוטא ואומר 'חטאתי' אין רשות למלאך החבלה לגעת בו" - 

הכל נכון. 
רק מי  אך יש לדעת שאמירת הסליחות אינה פועלת בדרך קסם, ואינה מרעיפה סליחה מאליה: 
יהיו  עבורו  רגשותיו,  את  והאפילה  עליו  גברה  החיים  ששיגרת  אלא  פועמים,  ורגשותיו  ער  שלבו 

הסליחות כקרני אורה שיגרשו את החשיכה ויפזרו את הערפילים החוצצים בינו לאלהיו. 

שמחדיר  מי  וטמא.  ערל  בהם  יכנס  לבל  שעריו  על  ממונים  ושוטרים"  "שופטים  שאין  למי  אבל 
וכפירה, ומדבר  ניבלות פה  והבאי, שלא לדבר על  לנבכי נפשו מראות אסורים ושומע דברי רכילות 
דברים אסורים הפוגמים את הנשמה הטהורה אדם זה עלול לומר מזמורי סליחות ולבו בל עמו, כי 
נטמא ונאטם, וכל דיבוריו מן השפה ולחוץ, וא"כ איך יקווה שיעוררו את הרגשות הכבויים וילהיטו 

את הלב המאובן.

זה הזמן להתעורר, ולעורר רחמי שמים. אנו הנשים שיש בכח תפילותינו ותחנונינו על ידי דמעות 
ורחמים, נתפלל בעד משפחתינו, ובעד כלל ישראל, נקבל את כל מה שאנו יכולות להתקדם, כבר 
מעכשיו נשנה את דרכינו, וניישם את הקבלות באופן ממשי בחודש זה, כמו כיסוי ראש הולם, בגדים 

באורך הנכון על פי ההלכה, שמירת שבת כהלכתה, צניעות המתאימה לבת מלך, וכן הלאה.

טובה  שנה  עלינו  יגזור  עלינו  ירחם  בודאי  והקב"ה  מיישמים,  אנו  שכבר  ביד  קבלה  עם  נבוא 
ומבורכת. אמן כי"ר.

באחד משיעורי המוסר, מתוך הספר הקדוש ראשית חכמה, 
סיפר רבינו שראה בחלומו את הגביר המרומם, הצדיק המקובל, 
ר' ניסים נחום זצוק"ל, ובידו מטה. שאלו רבינו: מה המטה הזה 
אשר בידך? והשיב לו: כי זה מטהו של מלך המשיח, ובשעת 

הגאולה ניתנה לו הזכות ליתן המטה הזה בידו.

שאלו רבינו: ומפני מה זכית לכך? ויען ויאמר לו: מפני שזכה ע"י 
פעולותיו בחייו לקרב את זמן הגאולה הרבה מאד ע"י שהרבה 

בלימוד הקבלה.



פינת המתכון

לבריאות ובהצלחה
שבת שלום

עוגות חלבה עם אגוזים במייפל
המצרכים:

2 כוסות קמח
1/4 כפית מלח

100 גרם סוכר וניל
50 גרם מרגרינה

1/2 כוס שמן
1 ביצה

לערבב את כל החומרים חוץ מהביצה. אם 

להוסיף  אפשר  העיסה,  את  קצת  להרטיב  צריך 

כף מים חמים. אחר כך להוסיף את הביצה.

להשטיח את התערובת על שתי תבניות עגולות קרטון קטן. להכניס חצי שעה למקרר.

המצרכים לציפוי:
300 גרם חלבה

אגוזי מלך ופקאן )אפשר לערב כל סוגי הפיצוחים לא קלויים, כמו בנדק, פיסטוק וכדו'(
סירופ מייפל

אופן ההכנה:
מפוררים את החלבה. מסדרים על כל עוגה אגוזי מלך ופיקאן מלמעלה. ומפוררים על כל 

עוגה חצי מהכמות של החלבה.

מכניסים לתנור על 180 מעלות ואופים עד שמשחים.

לאחר האפיה שופכים סירופ מייפל מלמעלה על כל העוגה. ומכניסים שוב לתנורלכמה 

דקות עד שירתח המייפל.

להגשה אפשר לחתוך למשולשים דקים.


